
Místní akční skupina
Jižní Slovácko, z.s.

Duben 2021

Seminář pro žadatele
7. Výzva PRV

Programové období 2014 -2020



Program semináře

• Základní údaje o výzvě

• Společné podmínky

• Financování projektu

• Veřejné zakázky

• Povinné přílohy všech Fichí

• Představení vyhlašovaných Fichí



7. Výzva
Vyhlášení: 1.4.2021 – 14.5.2021

Žádosti se přijímají pouze elektronicky přes 

Portál Farmáře SZIF

• Finální termín registrace žádostí na RO SZIF je 31. srpna 2021

• Termín pro doložení příloh ke zrealizovanému cenovému marketingu/výběrovému/zadávacímu 
řízení je do 63 dnů od registrace na SZIF

• Vyhlášeny celkem 4 Fiche

• Alokace pro 7. výzvu 3 967 071 Kč

• Informace na www.jiznislovacko.cz

• Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč

• Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč

• Územní vymezení: celé území MAS

http://www.mas-dolnimorava.cz/


Vyhlášené Fiche

Označení 
fiche

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013

Alokace
pro 7. výzvu

M  Konkurenceschopné 

zemědělství  

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) –

Investice do zemědělských podniků  490 440,- Kč 

I  Nezemědělské podnikání Článek 19, odstavec 1., písmeno b) -
Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností  

2 329 235,- Kč 

N Zpracování a uvádění na 

trh zemědělských 

produktů

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) -
Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů  

786 541,- Kč 

Z Základní služby a obnova 
vesnic

Článek 20 Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 360 855- Kč 



Vybrané společné podmínky pro všechny Fiche

• Před podpisem Dohody o poskytnutí dotace není na dotaci právní nárok;

• Za splnění podmínek stanovených Pravidly pro žadatele zodpovídá výhradně 
žadatel;

• Žadatel musí splnit podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž způsobilé 
výdaje, ze kterých je stanovena dotace, přesahují 1 000 000 Kč;

• Žadatel je povinen zajistit realizaci projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody 
o poskytnutí dotace;

• Žadatel je povinen zajistit úhradu výdajů, na které je požadována dotace, do data 
předložení Žádosti o platbu;

• Lhůta vázanosti projektu na účel (udržitelnost) 5 let začíná běžet od data 
převedení dotace na účet příjemce;



Vybrané společné podmínky pro všechny Fiche

• Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek;

• Předmět projektu musí být provozován výhradně žadatelem nejpozději od data 
předložení Žádosti o platbu na MAS do skončení udržitelnosti projektu;

• Předmět dotace musí být ve vlastnictví žadatele od okamžiku pořízení do skončení 
udržitelnosti projektu;

• Žadatel musí mít uspořádány právní vztahy k nemovitostem, na kterých jsou 
realizovány stavební výdaje (vztahuje se na stavbu i pozemek pod ní), nebo do 
kterých budou umístěny podpořené stroje, technologie nebo vybavení (vztahuje 
se pouze na stavbu) dle specifických podmínek Pravidel pro žadatele, od data 
podání Žádosti o platbu na MAS do skončení udržitelnosti projektu;



Vybrané společné podmínky pro všechny Fiche
• Případný správní akt stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt/část projektu realizovat (např. 

ohlášení stavby, stavební povolení) musí být platný ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a 
nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný (v případě veřejnoprávní smlouvy účinný);

• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace po dobu 
nejméně 10 let od proplacení dotace;

• Kontaktním místem pro žadatele/příjemce dotace pro předkládání veškeré dokumentace je
příslušná MAS;

• V případě Dohody a Dodatků k Dohodě je kontaktním místem RO SZIF;

• Žadatel je povinen dodržovat požadavky na publicitu v souladu s Příručkou pro publicitu PRV 
2014-2020.

• Více viz Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu 
rozvoje venkova na období 2014–2020.



Právní vztahy k nemovitostem
Přípustné právní vztahy k nemovitostem, na kterých jsou realizovány stavební 
výdaje, nebo do kterých budou umístěny podpořené stroje, technologie či 
vybavení:
- vlastnictví;
- spoluvlastnictví s min 50% podílem (nutný souhlas spoluvlastníků);
- nájem/pacht/výpůjčka (smlouva na dobu min. do ukončení lhůty vázanosti 

projektu na účel, příp. na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou min. 5 let)
- věcné břemeno (smlouva o zřízení věcného břemene na dobu nejméně do 

ukončení lhůty vázanosti projektu na účel);
- právo stavby.
V případě realizace projektu na cizích pozemcích lze doklad o vlastnictví či 
nájemní/pachtovní smlouvu nahradit písemným souhlasem vlastníků.



Výdaje ze kterých je stanovena dotace

Max. výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je vypočtena:

• z katalogu stavebních prací;
• ze znaleckého posudku (v případě nákupu nemovitostí);
• z finančních limitů (viz dále).

Výdaje přesahující uvedená omezení nelze zahrnout do způsobilých výdajů, ze 
kterých se stanovuje dotace.

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, mohou vzniknout nejdříve ke dni podání 
Žádosti o dotaci.



Výdaje ze kterých je stanovena dotace

Výdaje financované z PRV nesmějí být současně financovány z jiných projektů PRV 
ani formou příspěvků ze strukturálních fondů, z Fondu soudržnosti nebo jiného 
finančního nástroje Unie. Žadatel/příjemce dotace však může současně čerpat 
finanční prostředky na způsobilé výdaje z PRV i z jiných finančních nástrojů EU, 
jestliže jsou použity pouze na financování vlastního podílu žadatele/příjemce dotace 
na projektu.



Finanční limity spojené pro všechny Fiche



Finanční limity spojené pro všechny Fiche



Finanční limity spojené pro všechny Fiche



Finanční limity spojené pro všechny Fiche



Na co nelze dotaci poskytnout

• pořízení použitého movitého majetku;
• v případě zemědělských investic nákup platebních nároků, zemědělských 

produkčních práv, nákup zvířat, osiv, sadby, krmiv, hnojiv a prostředků na 
ochranu rostlin, jednoletých rostlin a jejich vysazování (není-li uvedeno jinak);

• daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH 
nárokovat u finančního úřadu;

• prosté nahrazení investice;
• kotle na biomasu a bioplynové stanice a technologie na výrobu el. energie;
• závlahové systémy a studny včetně průzkumných vrtů;
• výdaje do včelařství a zpracování medu;



Na co nelze dotaci poskytnout

• výdaje týkající se rybolovu a akvakultury;
• obnovu vinic, oplocení vinic a sadů;
• některé technologie pro zpracování vinných hroznů:
• dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu 

nejméně 600 l;
• speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro 

výrobu červených vín (tzv. vinifikátor);
• cross-flowfiltr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně 

a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél 
membrány s odfiltrovanými nečistotami

• nákup vozů kategorie L, M a N (není-li uvedeno jinak);



Povinné přílohy pro všechny Fiche
• Projekt podléhá řízení stavebního úřadu: pravomocné a platné povolení 

stavebního úřadu k datu podání žádosti o dotaci na MAS.
• Projekt podléhá řízení stavebního úřadu: projektová dokumentace předkládaná k 

řízení stavebního úřadu.
• Půdorys stavby/dispozice technologie s vyznačením rozměrů.
• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu dotace.
• Kategorie podniku podle velikosti: Příloha 5 Pravidel (mikro, malý, střední podnik).
• Nákup nemovitosti: znalecký posudek max. 6 měsíců před podáním žádosti o 

dotaci na MAS.
• Posouzení finančního zdraví (u projektu nad 1 000 000 Kč, provádí se za poslední 

3 uzavřená účetní období, irelevantní pro obce, svazky obcí, příspěvkové 
organizace, spolky, ústavy, zájmová sdružení právnických osob, obecně prospěšné 
společnosti, pobočné spolky, církevní organizace a náboženské společnosti, školní 
statky/podniky, nadace a veřejné VŠ).



Rozdělení do kategorií podniků:

Kategorie 
podniků

Počet 
zaměstnanců

Roční obrat Nebo -Roční bilanční 
suma

Střední Méně než 
250

Do 50 mil. EURO Do 43 mil. EURO

Malý Méně než 50 Do 10 mil. EURO Do 10 mil. EURO

Mikro Méně než 10 Do 2 mil. EURO Do 2 mil. EURO



Životní cyklus žádosti
• Podání žádosti o dotaci na MAS (do 14. 5. 2021)
• Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti žádosti na MAS (7/2021)
• Výzva k doplnění žádosti o dotaci (5-6/2021)
• Zaslání oznámení o výsledku administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti žádosti 

na MAS (6-7/2021)
• Věcné hodnocení na MAS (7-8/2021)
• Výběr projektů na MAS (8/2021)
• Zaslání oznámení o výsledku věcného hodnocení a výběru projektů na MAS (8/2021)
• Předání elektronicky podepsané žádosti o dotaci včetně všech příloh zpět žadateli 

pro podání na RO SZIF (předpoklad do 31. 8. 2021)
• Finální termín registrace žádosti o dotaci na RO SZIF (do 31. 8. 2021)
Dále probíhá administrace v režii RO SZIF. Všechna doplnění prováděná žadatelem na 
základě výzev RO SZIF musí MAS nejprve elektronicky podepsat.



Postup zpracování žádosti

Žádost o dotaci je generována z Portálu farmáře (podrobný postup viz manuály na 
webu výzvy).

Žadatelé, kteří dosud nemají účet na PF, mohou o přístupové údaje požádat:
- osobně na kterémkoli pracovišti SZIF (Hodonín, Břeclav);
- prostřednictvím datové schránky nebo e-podatelny s elektronickým podpisem.

Formulář Žádosti o dotaci má formát editovatelného PDF, které si žadatel stáhne do 
svého počítače, kde ho vyplňuje.

Žádost o dotaci se pak podává v elektronické podobě prostřednictvím PF, vybrané 
přílohy lze podat i v listinné podobě na MAS.
Za datum podání Žádosti o dotaci se považuje datum podání přes PF.



Veřejné zakázky
Podrobně popsáno v Pravidlech pro žadatele a v Příručce pro zadávání veřejných 
zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014-2020.

Zadavatelé podle §4 odst. 1 až 3 Zákona č. 134/2016 Sb. (Zákon o zadávání 
veřejných zakázek) postupují podle tohoto zákona.

Finanční limity pro zadávání zakázek
Zakázky malého rozsahu (do 2 mil. Kč - dodávky a služby, resp. 6. mil Kč bez DPH –
stavební práce)

1)Předpokládaná hodnota samostatné zakázky na stavební práce, dodávky 
či služby max. 20 000 Kč (bez DPH)
• dodavatele lze vybrat napřímo, max. do výše 100 000 Kč bez DPH v součtu 

samostatných zakázek na projekt.



Veřejné zakázky
2)Předpokládaná hodnota zakázky do 400 000 Kč bez DPH (zadavatel podle 
ZZVZ), resp. 500 000 Kč bez DPH

tzv. cenový marketing 
- tabulka s uvedením alespoň 3 dodavatelů, která srozumitelně poskytne srovnatelný 

cenový přehled nebo průzkum trhu přes Elektronické tržiště.

Údaje v tabulce musí být vždy podloženy písemnou nebo e-mailovou nabídkou 
dodavatele, nebo vytištěným údajem z internetové nabídky firmy.

Zakázka bude zadána nejnižší cenové nabídce.

Dokumenty se dokládají jako součást příloh k Žádosti o platbu



Veřejné zakázky

3)Předpokládaná hodnota zakázky rovna nebo vyšší než 400 000 Kč bez 
DPH (zadavatel podle ZZVZ), resp. 500 000 Kč bez DPH

totéž co v případě bodu 2), ale dokumenty se dokládají do 63. kalendářního dne od 
finálního data registrace na RO SZIF.



Veřejné zakázky

4) Zakázky vyšší hodnoty (2 mil. Kč na dodávky a služby a více, resp. 6. mil 
Kč a více na stavební práce bez DPH)

- povinnost uskutečnit výběrové řízení.

- nutné řídit se Příručkou pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova 
na období 2014-2020, která je pro žadatele závazná.



FICHE M  - Konkurenceschopné zemědělství
Investice do zemědělských podniků

Definice žadatele/příjemce: zemědělští podnikatelé

Oblasti podpory
• stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě;
• nákup nemovitosti.

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů:  5 000 000 Kč

Výše dotace: 50 % (tato míra podpory může být navýšena o 10 % pro mladé 
začínající zemědělce)



FICHE M  - Konkurenceschopné zemědělství – Preferenční kritéria

• Vytvoření pracovního místa.
• Finanční náročnost projektu. 
• Realizací projektu nedojde k odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 

(týká se staveb). 
• Velikost podniku. 
• Žadatel podniká v živočišné výrobě.
• Projekt podporuje regionální aktivity, podporuje spolupráci.

• Min. Počet bodů 30               Max. Počet bodů 90



FICHE M  - Konkurenceschopné zemědělství – Nepovinné přílohy

• Kopie výpisu z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců před datem podání 
žádosti; výpis z katastru nemovitostí z 5. roku před podáním žádosti (týká se 
staveb). 

• Výpis z registru osob, výpis z registru zemědělských podnikatelů, výpis ze 
živnostenského rejstříku, výpis z obchodního rejstříku, výpis z integrovaného 
registru zvířat). 

• Popis zapojení partnera/ů do projektu dle doporučeného vzoru – Podpora 
regionálních aktivit a spolupráce. 



FICHE N - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
• Podpora místní zemědělské produkce
• Definice žadatele/příjemce: zemědělští podnikatelé, výrobci potravin nebo surovin určených pro lidskou 

spotřebu, výrobci krmiv a jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 
produktů

• Oblasti podpory
• Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení 

výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů);
• výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch a bouracích prací nezbytně 

nutných pro realizaci projektu);
• Investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při 

zpracování s výjimkou odpadních vod;
• Investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů;
• Investice související s uváděním vlastních produktů na trh včetně marketingu (např. výstavba a 

rekonstrukce prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, vybavení prodejen apod.);
• Pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2;
• Investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu;
• Nákup nemovitosti. Min. výše způsobilých výdajů 50 000 Kč

Max. výše způsobilých výdajů 5 000 000 Kč
Výše dotace 35 % / 45 % / 50 % (podle typu příjemce)



FICHE N - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
Preferenční kritéria

• Vytvoření pracovního místa.
• Velikost podniku.
• Žadatel podniká v živočišné výrobě
• Finanční náročnost projektu.
• Projekt podporuje regionální aktivity, podporuje spolupráci.

• Min. Počet bodů 20 Max. Počet bodů 60



FICHE N - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
Nepovinné přílohy

• Kopie výpisu z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců před datem podání
žádosti; výpis z katastru nemovitostí z 5. roku před podáním žádosti (týká se
staveb).

• Výpis z registru osob, výpis z registru zemědělských podnikatelů, výpis ze
živnostenského rejstříku, výpis z obchodního rejstříku, výpis z integrovaného
registru zvířat).

• Popis zapojení partnera/ů do projektu dle doporučeného vzoru – Podpora
regionálních aktivit a spolupráce.



FICHE I – Nezemědělské podnikání

• Příjemci dotace:
• Fyzické a právnické osoby – mikropodniky a malé podniky ve venkovských

oblastech, jakož i zemědělci.

• Oblasti podpory:
• Investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace CZ NACE.

• Pod pravidlem de minimis, nebo blokové vyjímky - výše podpory:
• Maximální výše dotace činí 45% způsobilých výdajů ze kterých je stanovena

dotace pro malé podniky a mikropodniky; 35 % - střední podniky (pouze
zemědělci); 25 % - velké podniky (pouze zemědělci).

• Min. výše způsobilých výdajů 50.000,- Kč
• Max. výše způsobilých výdajů 5.000.000,- Kč



FICHE I – Nezemědělské podnikání – CZ-NACE

• Projekt se týká pouze činností zařazených do těchto sekcí Klasifikace
ekonomických činností (CZ-NACE):

• C – zpracovatelský průmysl (vyjma 12.00, 25.40)
• F – stavebnictví (vyjma 41.1)
• G – velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel (vyjma

46, 47.3)
• I – ubytování, stravování, pohostinství
• J – informační a komunikační činnost (vyjma 60, 61)
• M – profesní, vědecké technické činnosti (vyjma 70)
• N79 – činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby; N81

– činnosti související se stavbami a úpravou krajiny (vyjma 81.1); N82.1 –
administrativní a kancelářská činnost; N82.3 – pořádání konferencí a
hospodářských výstav; N82.92 – balicí činnost

• P85.59 – ostatní vzdělávání



FICHE I – Nezemědělské podnikání – další vymezení

• Činnosti R93 (sportovní, zábavní, rekreační činnost) a I56 (stravování a
pohostinství) pouze ve vazbě na venkovskou turistiku nebo ubytovací kapacitu.

• Dotaci nelze poskytnout na: nákup zemědělských a lesnických strojů,
fotovoltaických panelů pouze k výrobě el. energie do sítě.

• Ubytovací zařízení s kapacitou 6 – 40 lůžek.
• V případě zpracování produktů – výstupem produkty neuvedené v příloze I

Smlouvy o fungování EU.
• V případě uvádění produktů na trh musí převažovat produkty neuvedené v

příloze I Smlouvy o fungování EU.
• Žadatel, který v posledních 2 letech před podáním žádosti o dotaci ukončil

stejnou nebo podobnou činnost dle CZ-NACE, nemůže žádat o podporu.
• Upozornění k projektům týkajících se ubytování: pokud daná obec v místě

realizace projektu vybírá poplatky z cestovního ruchu, žadatel se přihlásí k
poplatkové povinnosti u příslušné obce, a to nejpozději k datu předložení žádosti
o platbu.



FICHE I – Nezemědělské podnikání – Pravidlo „de minimis „

• Celková výše podpory „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu nesmí v
kterémkoli tříletém období přesáhnout částku 200 000 EUR. (přepočítáno
kurzem ke dni podpisu smlouvy o dotaci).

• Režim „de minimis“ představuje podpory malého rozsahu, u nichž se
předpokládá, že nemají potenciál ovlivnit trh.



FICHE I – Nezemědělské podnikání – Preferenční kritéria

• Vytvoření pracovního místa.
• Projekt je zaměřen na více opatření strategie CLLD.
• Velikost podniku.
• Finanční náročnost projektu.
• Projekt podporuje regionální aktivity, podporuje spolupráci.

• Min. Počet bodů 30 Max. Počet bodů 90



FICHE I – Nezemědělské podnikání – Vybrané opatření SCLLD

• Integrace občanů kolem společného zájmu, budování sounáležitosti a podpora
spolkové činnosti

• Podpora sociálního podnikání
• Aktivity pro řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního vyloučení
• Zavádění, rozvoj technologií a konkurenceschopných produktů a činností

Podnikatelský inkubátor
• Podpora aktivit a podnikání v oblasti folkloru, kultury a tradičních řemesel
• Popis zapojení partnera/ů do projektu dle doporučeného vzoru – Podpora

regionálních aktivit a spolupráce.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
a) Veřejná prostranství v obcích 

Definice žadatele/příjemce: Obec nebo svazek obcí.

Oblasti podpory:
• náměstí,
• návsi,
• tržiště,
• navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční

stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce.

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč

Výše dotace: 80 %. Podpora je poskytována v režimu
nezakládajícím veřejnou podporu.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
a) Veřejná prostranství v obcích 

Způsobilé výdaje:

• vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava povrchů 
(včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní 
stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, 
úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací plochy, 
rozcestníky, pomníky, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy), 

• vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového charakteru 
veřejného prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí 
napajedla či koupadla) 

• doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační 
plochy) - tvoří maximálně 30% projektu 

• nákup nemovitosti 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
a) Veřejná prostranství v obcích 

Další podmínky:

1) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v 
souladu s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich 
základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje;

2) Veřejné prostranství musí být součástí intravilánu obce.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
b) Mateřské a základní školy

Definice žadatele/příjemce: obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená
obcí nebo svazkem obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost škol a
zapsané ve školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou
státu.

Oblasti podpory:
• rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a doprovodného stravovacího a 

hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy, 
• pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy či doprovodného stravovacího 

zařízení, 
• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 

parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní 
prvky v případě základní školy) - tvoří maximálně 30% projektu, 

• nákup nemovitosti. 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
b) Mateřské a základní školy

Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru 
žadatele: 
• Režim nezakládající veřejnou podporu 
• Režim de minimis

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč

Výše dotace: 80 %.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
b) Mateřské a základní školy

Další podmínky:
• Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů rozvoje obcí a 

vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií 
místního rozvoje;  

• V době realizace projektu nedochází k navýšení kapacity mateřské či základní školy uvedené ve 
školském rejstříku (podmínka platí od podání Žádosti o dotaci na MAS do podání Žádosti o platbu na 
MAS); 

• V rámci projektu týkajícího se základní školy lze podpořit pouze kmenové učebny, dále sborovny, 
kabinety nesloužící pro odborné předměty, školní knihovny, technické místnosti, družiny a jídelny, k 
vyjmenovaným prostorám lze podpořit i související zázemí a související úpravy budovy školy; 

• Nebudou podporovány aktivity ve školách zřízených dle §16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a ve školách zřízených při zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy,

• V případě, že mateřská/základní škola není zřízena obcí nebo svazkem obcí, případně příspěvkovou 
organizací těchto subjektů, je podpora poskytována pouze v režimu de minimis.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
c) Hasičské zbrojnice

Definice žadatele/příjemce: obec nebo svazek obcí

Oblasti podpory:

• zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo souvisejících 
s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. 

Způsobilé výdaje:

• rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety), 

• pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice, 
• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava 

přístupové cesty) - tvoří maximálně 30% projektu, 
• nákup nemovitosti. 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
c) Hasičské zbrojnice

Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru 
žadatele: 
• Režim nezakládající veřejnou podporu 
• Režim de minimis

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč
Výše dotace: 80 %.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
ac) Hasičské zbrojnice

Další podmínky:

1) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v 
souladu s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich 
základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje;

2) Výdaje se týkají hasičských zbrojnic, resp. jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce s místní působností kategorie JPO V (jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce s místní působností, která zabezpečuje výjezd družstva o zmenšeném 
početním stavu).



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
e) Vybrané kulturní památky 

Definice žadatele/příjemce: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená
obcí nebo svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.),
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby.

Oblasti podpory:

Podpora zahrnuje obnovu a zhodnocení nemovitého kulturního dědictví venkova. 
Nemovitým kulturním dědictvím venkova se rozumí nemovité památky uvedené ve 
veřejně dostupném Ústředním seznamu kulturních památek České republiky.

Způsobilé výdaje:
• obnovení a zhodnocení kulturních objektů a prvků 
• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích 

stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule) - tvoří maximálně 30% projektu 
• nákup nemovitosti. 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
e) Vybrané kulturní památky

Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru 
žadatele: 
• Režim nezakládající veřejnou podporu 
• Režim de minimis

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč
Výše dotace: 80 %.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
e) Vybrané kulturní památky

Další podmínky:
1) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v 
souladu s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich 
základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje;
2) Nemovitým kulturním dědictvím venkova se rozumí nemovité památky uvedené 
ve veřejně dostupném Ústředním seznamu kulturních památek České republiky; 
3) Předmětem dotace nejsou památky zapsané na Seznam světového dědictví 
UNESCO, včetně Indikativního seznamu světového dědictví UNESCO v kategorii 
kulturní dědictví, a národní kulturní památky k 1.1.2014 včetně památek 
zapsaných na Indikativní seznam národních kulturních památek k 1. 1. 2014 
podporovatelných z IROP; 
4) V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o 
subjekt s historií alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v 
oblasti, která je předmětem dotace.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Definice žadatele/příjemce: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená
obcí nebo svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.),
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby.

Oblasti podpory:

Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
(obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní 
sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven.
Podpora je poskytována v režimu: De minimis.

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč
Výše dotace: 80 %.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Způsobilé výdaje:

• rekonstrukce/obnova rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného 
zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven,

• mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny, 
• pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně 

obecních knihoven mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost –
mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), 
pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a 
projekční technika a vybavení, 

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných 
ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, 
zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty včetně základního vybavení -
tvoří maximálně 30% projektu, 

• nákup nemovitosti.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Další podmínky:
1) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v 
souladu s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich 
základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje;

2) V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb, ve znění pozdějších předpisů; 

3) V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o 
subjekt s historií alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v 
oblasti, která je předmětem dotace. 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
g) Stezky 

Definice žadatele/příjemce: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená
obcí nebo svazkem obcí.

Oblasti podpory:

V rámci tohoto záměru jsou podporovány projekty v oblasti veřejně přístupných 
pěších a lyžařských stezek, hippostezek a dalších tematických stezek mimo území 
lesa. 
Podpora je poskytována v režimu: nezakládající veřejnou podporu.

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč
Výše dotace: 80 %.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
g) Stezky

Způsobilé výdaje:

• Výstavba/rekonstrukce a rozšíření pěších a lyžařských stezek, hippostezek a 
tematických stezek, jejich značení, směrové a informační tabule či interaktivní 
prvky, 

• stavební výdaje související s danou stezkou - zřizování odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, budování a 
zpevnění mostků, lávek, vyhlídky, zábradlí, úvaziště pro koně a případně další 
stavební výdaje související s danou stezkou, 

• doplňující výdaje jako součást projektu (zařízení k odkládání odpadků, veřejné 
toalety) - tvoří maximálně 30% projektu, 

• nákup nemovitosti. 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
g) Stezky

Další podmínky:

1) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v 
souladu s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich 
základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje;

2) Projekt lze realizovat mimo PUPFL a intravilán obce (výjimkou je značení v 
intravilánu).



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
h) Muzea a expozice pro obce

Definice žadatele/příjemce: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená
obcí nebo svazkem obcí.

Oblasti podpory:

Podpora je zaměřena na rekonstrukci a obnovu výstavních expozic a muzeí s 
nabídkou místních kulturních a historických zajímavostí s vazbou na místní historii, 
kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu. 

Podpora je poskytována v režimu: De minimis.

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč
Výše dotace: 80 %.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
h) Muzea a expozice pro obce

Způsobilé výdaje:

• rekonstrukce/obnova/rozšíření budov a ploch pro realizaci výstavních expozic a 
muzeí i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety), 

• pořízení technologií a dalšího vybavení pro realizaci výstavních expozic a muzeí, 
zejména výstavních vitrín, panelů, informačních tabulí, osvětlení, audiovizuální 
techniky, počítačové techniky – hardware, software, zabezpečovacího zařízení, 

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační cedule) - tvoří 
maximálně 30% projektu, 

• nákup nemovitosti. 



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic
h) Muzea a expozice pro obce

Další podmínky:

1) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v 
souladu s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich 
základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje;

2) Zřizovatelem muzea není stát ani kraj.



FICHE Z – Základní služby a obnova vesnic

Preferenční kritéria společná pro všechny oblasti podpory čl. 20:

• Finanční náročnost projektu. 

• Velikost obce, ve které se daný projekt realizuje.

• Projekty prvožadatelů - nepodpořený žadatel v rámci (PRV) v 
CLLD MAS Jižní Slovácko.

• Délka realizace projektu.

• Projekt zahrnuje propagační opatření MAS. 

• Vybavenost veřejného prostranství. 

• Min. Počet bodů 60           Max. Počet bodů 150



FICHE, výzva, instruktážní listy a další dokumenty jsou k dispozici:

➢na stránkách www.jiznislovacko.cz

➢PRV
✓ Vyhlášené výzvy

➢v kanceláři Místní akční skupiny Jižní Slovácko, 
Masarykovo nám. 27, Hodonín

http://www.jiznislovacko.cz/


Děkujeme za pozornost

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.
Kancelář: Masarykovo nám. 27, Hodonín

Konzultace: Ing. Petra Křivánková
Tel.: 776 742 622

krivankova@jiznislovacko.cz
www.jiznislovacko.cz

http://www.mas-dolnimorava.cz/

